
UCHWAŁA NR 44/2024 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie umorzenia postępowania skargowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Przemęt uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Umarza się postępowanie skargowe zainicjowane skargą wniesioną przez skarżących. 
Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Przemęt, który zawiadomi 
skarżących o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Monika Maćkowiak 

 

Id: 63118B10-F948-4A54-820C-D50E4E704461. Podpisany Strona 1



 

 

                       

  

 
 

 

Uzasadnienie 

do uchwały nr 44/2024 Rady Gminy Przemęt z dnia 24 września 2024 r. w sprawie 

umorzenia postępowania skargowego. 

Do Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt wpłynęła skarga Zarządu Rady Rodziców 

przy Szkole Podstawowej w Przemęcie na działania Dyrektor Zespołu Szkół  

w Przemęcie przekazana do Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt zgodnie  

z właściwością przez Kuratorium Oświaty w Poznaniu Delegatura w Lesznie (data 

wpływu do urzędu 20.05.2024r). 

Pismem z dnia 22 maja 2024 roku Przewodniczący Rady Gminy Przemęt przekazał 

skargę (OR.1510.2.2024) do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji z ww. skargą zapoznała się i analizowała na 

posiedzeniach w dniach 23 maja 2024 roku, 6 czerwca 2024 roku, 18 czerwca 2024 

roku, 21 czerwca 2024 roku, 12 września 2024 roku. 

Na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy Przemęt w dniu 12 czerwca 2024 roku 

Radni Rady Gminy Przemęt zostali poinformowani, iż wpłynęła przedmiotowa skarga  

i zostali zapoznani z jej treścią.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 23 maja 2024 

roku zwróciła się do Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt, aby zwrócić się do 

Dyrektor Zespołu Szkół w Przemęcie o ustosunkowanie się do przedmiotowej skargi.  

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 23 maja 2024 roku przekazał 

pismo do Dyrektora Zespołu Szkół w Przemęcie celem ustosunkowania się do skargi. 

Ustosunkowanie się do skargi wraz z wyjaśnieniami Dyrektor Zespołu Szkół  

w Przemęcie wpłynęło do Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt pismem z dnia  

27 maja 2024 roku (data wpływu 29.05.2024r.). Następnie Przewodniczący Rady 

Gminy Przemęt ustosunkowanie się do skargi Dyrektor Zespołu Szkół w Przemęcie 

przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt pismem z dnia  

3 czerwca 2024 roku.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 6 czerwca 

2024 roku zwróciła się do Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt, aby zwrócić się 

do wychowawcy klasy II b Zespołu Szkół w Przemęcie o podanie przyczyny 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 44/2024

Rady Gminy Przemęt

z dnia 24 września 2024 r.

Id: 63118B10-F948-4A54-820C-D50E4E704461. Podpisany Strona 1



 

 

przesunięcia konkursu recytatorskiego z pierwotnie zaplanowanego terminu na dzień 

25.03.2024 roku dla klas I - III oraz o informację kto podjął decyzję o przesunięciu 

terminu ww. konkursu.  

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 7 czerwca 2024 roku przekazał 

pismo do wychowawcy klasy II b Zespołu Szkół w Przemęcie celem wyjaśnień. 

Wyjaśnienia wychowawcy klasy II b wpłynęły do Przewodniczącego Rady Gminy 

Przemęt pismem z dnia 12 czerwca 2024 roku (data wpływu 12.06.2024r.). 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 12 czerwca 2024 roku przekazał 

ww. wyjaśnienia do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Pismem z dnia 18 czerwca 

2024 roku zawiadomiono skarżących o terminie załatwienia skargi do 30 czerwca 2024 

roku.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt podjęła czynności mające  

na celu wyjaśnienie przedmiotowej sprawy i przeprowadziła postępowanie 

wyjaśniające, w trakcie którego zapoznała się z zarzutami podniesionymi w skardze 

oraz zapoznała się z całą korespondencją dotyczącą przedmiotowej sprawy.  

Komisja na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2024r. po analizie skargi złożonej przez 

Zarząd Rady Rodziców, odpowiedzi Dyrektora Zespołu Szkół w Przemęcie  

i odpowiedzi wychowawcy klasy II b uznała, że są to sprzeczne stanowiska. W związku 

z powyższym Komisja stwierdziła, że trzeba podjąć dodatkowe czynności 

wyjaśniające, aby rozstrzygnąć tę sprawę. Należy przeprowadzić konfrontację stron 

oraz skorzystać z pomocy fachowego mediatora z uwagi na charakter sporu. 

Jednocześnie Komisja stwierdziła, że rozpatrzenie skargi nie jest możliwe w terminie 

ze względu na konieczność przeprowadzenia szczegółowego postępowania 

wyjaśniającego, a w szczególności rozstrzygnięcie sprzecznych stanowisk. W związku 

z powyższym Komisja wskazała nowy termin załatwienia sprawy do 30 września 

2024r. Pismem z dnia 27 czerwca 2024 roku zawiadomiono skarżących o terminie 

załatwienia skargi do 30 września 2024 roku. 

Dnia 5 września 2024 roku odbyło się postępowanie mediacyjne pomiędzy stronami: 

Dyrektorem Zespołu Szkół w Przemęcie, a Zarządem Rady Rodziców przy Szkole 

Podstawowej w Przemęcie, które zakończyło się zawarciem ugody, podpisanej przez 

każdą ze stron.  Strony wyraziły zgodną wolę zakończenia sporu zaistniałego między 

Zarządem Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Przemęcie, a Dyrektorem 

Zespołu Szkół w Przemęcie. Podczas mediacji strony przedstawiły swoje argumenty, 

interpretację faktów, okoliczności zaistniałej sytuacji oraz wyjaśniły sobie przyczyny 

konfliktu. Zarzuty podniesione w skardze zostały wyjaśnione. 

Id: 63118B10-F948-4A54-820C-D50E4E704461. Podpisany Strona 2



 

 

Komisja stwierdziła, że Rada Gminy czy też Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie jest 

organem właściwym do oceniania pracy Dyrektora. Władnym podmiotem w kwestii 

przestrzegania przepisów oświatowych zarówno przez dyrekcję szkoły oraz samą 

placówkę jest Kuratorium Oświaty. Rada Gminy Przemęt oraz Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt zrobiły dużo, aby pomóc w rozwiązaniu 

problemu i jednocześnie zachęcić do zawarcia ugody poprzez przeprowadzenie 

postępowania mediacyjnego. Komisja zaznaczyła, że strony powinny wiedzieć czym 

powinna kierować się szkoła, m.in. dobrem ucznia, wskazywać pozytywne wzorce, 

kształcić poczucie odpowiedzialności, rozwijać kompetencje, które pozwalają uczniom 

skutecznie funkcjonować w szkole i dorosłym życiu. Władze szkoły powinny 

szczególnie dbać o harmonijny rozwój intelektualny, etyczny, emocjonalny i społeczny 

dzieci oraz młodzieży szkolnej. Jest to niezbędny element właściwego kształtowania 

młodych ludzi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt wobec braku kompetencji  

do rozstrzygnięcia treści skargi, wnioskuje o umorzenie postępowania skargowego. 

Rada Gminy Przemęt stwierdza, że analiza zgromadzonej dokumentacji nie daje 

podstaw do uznania skargi za uzasadnioną.  

Rada Gminy Przemęt podtrzymuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Przemęt. 

W związku z powyższym Rada Gminy Przemęt umarza postępowanie skargowe, 

albowiem skarga na działania Dyrektora Zespołu Szkół w Przemęcie, stała się 

bezprzedmiotowa. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik do niniejszego 

uzasadnienia. 

 
Zgodnie z art. 239 Kpa pouczam, iż w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia 

została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 

a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 

w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

     Przewodniczący Rady Gminy  
 

           /-/ Monika Maćkowiak 
 

Id: 63118B10-F948-4A54-820C-D50E4E704461. Podpisany Strona 3



       

 

 

 

 

UCHWAŁA NR 1/2024 

KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY GMINY PRZEMĘT 

 

z dnia 12 września 2024 r. 

 

dotycząca wydania opinii w sprawie umorzenia postępowania skargowego  

Na podstawie § 95 ust. 3 Uchwały Nr LVII/377/18 Rady Gminy Przemęt z dnia  

26 września 2018 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 7337) w sprawie Statutu Gminy Przemęt, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu ze skargą w załączeniu przekazuje się opinię Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt wraz z projektem uchwały.  

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Przemęt do przekazania opinii stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały  

do Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Przemęt 

 

/-/Szymon Wojciechowski 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 44/2024

Rady Gminy Przemęt

z dnia 24 września 2024 r.

Id: 63118B10-F948-4A54-820C-D50E4E704461. Podpisany Strona 1



                                                                          Załącznik do Uchwały nr 1/2024 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Przemęt 

 

OPINIA 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 12 września 2024 roku w sprawie 

umorzenia postępowania skargowego. 

 
Do Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt wpłynęła skarga Zarządu Rady Rodziców 

przy Szkole Podstawowej w Przemęcie na działania Dyrektor Zespołu Szkół  

w Przemęcie przekazana do Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt zgodnie  

z właściwością przez Kuratorium Oświaty w Poznaniu Delegatura w Lesznie (data 

wpływu do urzędu 20.05.2024r). 

Pismem z dnia 22 maja 2024 roku Przewodniczący Rady Gminy Przemęt przekazał 

skargę (OR.1510.2.2024) do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji z ww. skargą zapoznała się i analizowała na 

posiedzeniach w dniach 23 maja 2024 roku, 6 czerwca 2024 roku, 18 czerwca 2024 

roku, 21 czerwca 2024 roku, 12 września 2024 roku. 

Na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy Przemęt w dniu 12 czerwca 2024 roku 

Radni Rady Gminy Przemęt zostali poinformowani, iż wpłynęła przedmiotowa skarga  

i zostali zapoznani z jej treścią.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 23 maja 2024 

roku zwróciła się do Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt, aby zwrócić się do 

Dyrektor Zespołu Szkół w Przemęcie o ustosunkowanie się do przedmiotowej skargi.  

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 23 maja 2024 roku przekazał 

pismo do Dyrektora Zespołu Szkół w Przemęcie celem ustosunkowania się do skargi. 

Ustosunkowanie się do skargi wraz z wyjaśnieniami Dyrektor Zespołu Szkół  

w Przemęcie wpłynęło do Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt pismem z dnia  

27 maja 2024 roku (data wpływu 29.05.2024r.). Następnie Przewodniczący Rady 

Gminy Przemęt ustosunkowanie się do skargi Dyrektor Zespołu Szkół w Przemęcie 

przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt pismem z dnia  

3 czerwca 2024 roku.  

 

Id: 63118B10-F948-4A54-820C-D50E4E704461. Podpisany Strona 2



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 6 czerwca 

2024 roku zwróciła się do Przewodniczącego Rady Gminy Przemęt, aby zwrócić się 

do wychowawcy klasy II b Zespołu Szkół w Przemęcie o podanie przyczyny 

przesunięcia konkursu recytatorskiego z pierwotnie zaplanowanego terminu na dzień 

25.03.2024 roku dla klas I - III oraz o informację kto podjął decyzję o przesunięciu 

terminu ww. konkursu.  

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 7 czerwca 2024 roku przekazał 

pismo do wychowawcy klasy II b Zespołu Szkół w Przemęcie celem wyjaśnień. 

Wyjaśnienia wychowawcy klasy II b wpłynęły do Przewodniczącego Rady Gminy 

Przemęt pismem z dnia 12 czerwca 2024 roku (data wpływu 12.06.2024r.). 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt pismem z dnia 12 czerwca 2024 roku przekazał 

ww. wyjaśnienia do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Pismem z dnia 18 czerwca 

2024 roku zawiadomiono skarżących o terminie załatwienia skargi do 30 czerwca 2024 

roku.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt podjęła czynności mające na 

celu wyjaśnienie przedmiotowej sprawy i przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, 

w trakcie którego zapoznała się z zarzutami podniesionymi w skardze oraz zapoznała 

się z całą korespondencją dotyczącą przedmiotowej sprawy.  

Komisja na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2024r. po analizie skargi złożonej przez 

Zarząd Rady Rodziców, odpowiedzi Dyrektora Zespołu Szkół w Przemęcie  

i odpowiedzi wychowawcy klasy II b uznała, że są to sprzeczne stanowiska. W związku 

z powyższym Komisja stwierdziła, że trzeba podjąć dodatkowe czynności 

wyjaśniające, aby rozstrzygnąć tę sprawę. Należy przeprowadzić konfrontację stron 

oraz skorzystać z pomocy fachowego mediatora z uwagi na charakter sporu. 

Jednocześnie Komisja stwierdziła, że rozpatrzenie skargi nie jest możliwe w terminie 

ze względu na konieczność przeprowadzenia szczegółowego postępowania 

wyjaśniającego, a w szczególności rozstrzygnięcie sprzecznych stanowisk. W związku 

z powyższym Komisja wskazała nowy termin załatwienia sprawy do 30 września  

2024 roku. Pismem z dnia 27 czerwca 2024 roku zawiadomiono skarżących o terminie 

załatwienia skargi do 30 września 2024 roku. 

Dnia 5 września 2024 roku odbyło się postępowanie mediacyjne pomiędzy stronami: 

Dyrektorem Zespołu Szkół w Przemęcie, a Zarządem Rady Rodziców przy Szkole 

Podstawowej w Przemęcie, które zakończyło się zawarciem ugody, podpisanej przez 

każdą ze stron. Strony wyraziły zgodną wolę zakończenia sporu zaistniałego między  

Id: 63118B10-F948-4A54-820C-D50E4E704461. Podpisany Strona 3



Zarządem Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Przemęcie, a Dyrektorem 

Zespołu Szkół w Przemęcie. Podczas mediacji strony przedstawiły swoje argumenty, 

interpretację faktów, okoliczności zaistniałej sytuacji oraz wyjaśniły sobie przyczyny 

konfliktu. Zarzuty podniesione w skardze zostały wyjaśnione. 

Komisja stwierdziła, że Rada Gminy czy też Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie jest 

organem właściwym do oceniania pracy Dyrektora. Władnym podmiotem w kwestii 

przestrzegania przepisów oświatowych zarówno przez dyrekcję szkoły oraz samą 

placówkę jest Kuratorium Oświaty. Rada Gminy Przemęt oraz Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt zrobiły dużo, aby pomóc w rozwiązaniu 

problemu i jednocześnie zachęcić do zawarcia ugody poprzez przeprowadzenie 

postępowania mediacyjnego. Komisja zaznaczyła, że strony powinny wiedzieć czym 

powinna kierować się szkoła, m.in. dobrem ucznia, wskazywać pozytywne wzorce, 

kształcić poczucie odpowiedzialności, rozwijać kompetencje, które pozwalają uczniom 

skutecznie funkcjonować w szkole i dorosłym życiu. Władze szkoły powinny 

szczególnie dbać o harmonijny rozwój intelektualny, etyczny, emocjonalny i społeczny 

dzieci oraz młodzieży szkolnej. Jest to niezbędny element właściwego kształtowania 

młodych ludzi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt wobec braku kompetencji  

do rozstrzygnięcia treści skargi, wnioskuje o umorzenie postępowania skargowego. 

Po zapoznaniu się z dokumentacją dotyczącą przedmiotowej skargi, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt nie znalazła podstaw do stwierdzenia 

zasadności skargi. 

 

 

  Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Przemęt 

 

/-/Szymon Wojciechowski 

 

 

 

Id: 63118B10-F948-4A54-820C-D50E4E704461. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 44/2024 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


